RAPPORTS des Vice-président-e-s et Substituts

DATE

SEPTEMBRE

11
12
12
25-27
28-30

OCTOBRE

1-2
19
20 au 22

NOVEMBRE

6
7
8

Vice-présidente régionale du PACIFIQUE
RAPPORT D’'ACTIVITES — DECEMBRE 2017

Kimberley Koch

ACTIVITES

Rencontre avec la gestion de CNVR
CRSP avec Maureen Phelan
Présentations de griefs au 3™ palier
Conseil exécutif

Conférence des présidentes et présidents

Conseil exécutif
Présentations de griefs au 3°™¢ palier
Réunion régionale des président-e-s

Réunion nationale des dirigeant-e-s de 'AFPC

Présentations de griefs au 3¢ palier

Conférence téléphonique — Mise a jour sur la
Modernisation des centres d’'appels

CNVR : Centre national de vérification et de recouvrement
CRSP : Consultation régionale syndicale/patronale

Soumis respectueusement,

Kimberly Koch

Vice-présidente régionale
Région du pacifique

Surrey
Vancouver
Vancouver
Ottawa
Ottawa

Ottawa
Vancouver
Vancouver

Vancouver
Vancouver



Substitut a la Vice-présidente régionale du PACIFIQUE

RAPPORT D’'ACTIVITES — DECEMBRE 2017
Terry Ruyter

DATE ACTIVITES
SEPTEMBRE
25-27 Conseil exécutif Ottawa

Soumis respectueusement,

Terry Ruyter
Substitut a la Vice-présidente régionale
Région du pacifique



Vice-président régional MONTAGNES ROCHEUSES

RAPPORT D'ACTIVITES - DECEMBRE 2017
Greg Krokosh

DATE ACTIVITES

SEPTEMBRE

13 Evénement d’appréciation des membres de la section locale 30022
(Calgary, AB)

18 Appel téléphonique mensuelle avec le commissaire adjoint

24-30 Conseil exécutif et Conférence des président-e-s (Ottawa, ON)

OCTOBRE

1-2 Conseil exécutif (Ottawa, ON)

16 Appel téléphonique mensuelle avec le commissaire adjoint

17 Réunion du Comité des chances égales (Vidéoconférence Skype)

18 Présentations de griefs

25 Téléconférence sur les SP04/SP05 — Gestion du bassin d’inventaire

31 Présentation de griefs

NOVEMBRE

1 Téleconférence — Centre de contact sur la modernisation a 'ARC

Conférence téléphonique avec I'employeur - Comité des centres
) d’appels

8-9 Evénement d’appréciation des membres de la section locale 30024
(Calgary et Red Deer, AB)

14 Téléconférence — Centre de contact sur la modernisation a 'ARC
(Suivi)

Soumis respectueusement,

Greg Krokosh
Vice-président régional
Région des Montagnes Rocheuses



Substitut au Vice-président régional MONTAGNES ROCHEUSES

RAPPORT D'ACTIVITES - DECEMBRE 2017
Chris Beaton

Aucune activité pour cette période.

Soumis respectueusement,

Chris Beaton
Substitut au Vice-président régional
Région des Montagnes Rocheuses



DATE

SEPTEMBRE
06

07
12
13
18
25-30

OCTOBRE

01
04

06

16
17
18
18
19
19
19

24
25

NOVEMBRE
01

06

06
09

16

Vice-président régional des PRAIRIES

RAPPORT D’ACTIVITES - DECEMBRE 2017
Gary Esslinger

ACTIVITES

Briefing régional : Changements dans la structure des
Communications

Section locale 50031 — Réunion du conseil exécutif

Section locale 50031 — Réunion exécutive

Réunion avec le directeur du Centre fiscal de Winnipeg

Conférence téléphonique mensuelle avec le CA* régional

Conseil exécutif et la conférence des président-e-s

Conseil exécutif et la conférence des président-e-s

Conférence téléphonique — Comité des récompenses
et des titres honorifiques

Le président du BSF de Winnipeg et moi-méme avons
rencontré la section locale 50600 de 'UCET —
le SEI présente un don a I'aéroport de Winnipeg

Réunion avec le président et le trésorier - section
locale 50032 CSCR de Winnipeg

Réunion avec le chef délégué — section locale 50021
BSF de Winnipeg

Conférence téléphonique — DG F&A** Présentation —
griefs au 3¢™¢ palier

AGA — CSCR de Winnipeg section locale 50032

Conférence téléphonique — Comité exécutif

Visite du CF*** de Winnipeg avec le 1¢" vice-président
national

AGA — CF de Winnipeg section locale 50031

Conférence téléphonique — Comité exécutif

Briefing régional - SP04/SP05 — Gestion du bassin
d’inventaire

Réunion — CF de Winnipeg — Directeur, Présidente de la
section locale, Gestion du bassin

Réunion avec le coordinateur régional du PAE**** — PAE
besoin syndicale

Présentation — griefs au 3¢™¢ palier avec le SC régional

Rencontre avec membre — 3™ palier et problémes
d’accommodement

Conférence téléphonique avec membre - Devoir
d’accommodement

Winnipeg
Winnipeg
Winnipeg
Winnipeg
Winnipeg
Ottawa

Ottawa

Winnipeg

Winnipeg
Winnipeg
Winnipeg
Winnipeg
Winnipeg
Winnipeg
Winnipeg
Winnipeg
Winnipeg

Winnipeg

Winnipeg

Winnipeg
Winnipeg

Winnipeg

Winnipeg



*CA — Commissaire adjoint

*DG F&A — Directeur général — Finance et administration
***CF - Centre Fiscale

***PAE — Programme d’aide aux employé-e-s

Soumis respectueusement,

Gary Esslinger
Vice-président régional
Région des prairies



Substitut au Vice-président régional des PRAIRIES

RAPPORT D'ACTIVITES - DECEMBRE 2017
Jeff Sexton

Aucune activité pour cette période.

Soumis respectueusement,

Jeff Sexton
Substitut au Vice-président régional
Région des prairies



DATE

SEPTEMBRE

6-7
12

13

14

15

15

19

21

22
25-27
25
28-1 oct.

OCTOBRE

12
13

16
16
18
23

24
25
25
26
30
31

RAPPORT D'ACTIVITES - DECEMBRE 2017
Ken Bye

ACTIVITES

Réunion nationale sur la Modernisation RGT
Conférence téléphonique avec le CA — Mise a jour
Conférence téléphonique — Modernisation RGT
Réunion régionale - Groupe de travail RGT
Réunion trimestriel du SEI/RH

Réunion régionale sur le RDE

Conférence téléphonique — Modernisation RGT
Griefs au 3°™¢ palier/CRSP

Conférence téléphonique — Modernisation RGT
Conseil exécutif

Conférence téléphonique — Modernisation RGT
Conférence des président-e-s

Griefs au 3¢ palier
Groupe de travail régional sur la modernisation RGT
Téléconférence - Comité des réecompenses et
titres honorifiques
Groupe de travail régional sur la modernisation RGT
Conférence téléphonique avec le CA —
Modernisation RGT
Groupe de travail régional sur la modernisation RGT
Conférence téléphonique avec les sections locales -
Modernisation RGT
Groupe de travail régional sur la modernisation RGT
Conférence téléphonique avec le bureau national
Groupe de travail local sur la modernisation RGT
Conférence téléphonique avec les sections locales -
Modernisation RGT
Groupe de travail régional sur la modernisation RGT
Groupe de travail local sur la modernisation RGT
AGA — Section locale 00051
AGA — Section locale 00052
Groupe de travail régional sur la modernisation RGT
Conférence téléphonique — Equité en matiére
d’emploi régionale

Vice-président régional du GRAND TORONTO

Ottawa
Barrie
Barrie
Toronto
Toronto
Toronto
Barrie
Toronto
Barrie
Ottawa
Ottawa
Ottawa

Toronto
Toronto

Barrie
Toronto

Barrie
Toronto

Barrie

Toronto
Toronto
Toronto

Barrie
Toronto
Toronto
Mississauga
Barrie
Toronto

Barrie



NOVEMBRE

1 Groupe de travail local sur la modernisation RGT Toronto
2 Conférence téléphonique - Mise a jour — Programmes Barrie
6 Conférence téléphonique - Mise a jour régionale Barrie
7 Groupe de travail régional sur la modernisation RGT  Toronto
7 Mise a jour sur le renouvellement des services Toronto
14 Groupe de travail régional sur la modernisation RGT Toronto

RDE: Réaménagement des effectifs

CRSP : Consultation régionale syndicale/patronale
RGT : Région du Grand Toronto

CA : Commissaire adjoint

RH : Ressources humaines

Soumis respectueusement,

Ken Bye
Vice-président régional
Région du Grand Toronto



Substitut au Vice-président régional du GRAND TORONTO

RAPPORT D'ACTIVITES - DECEMBRE 2017
Selby Hewitt

Aucune activité pour cette période.

Soumis respectueusement,

Selby Hewitt
Substitut au Vice-président régional
Région du Grand-Toronto



Vice-président régional du NORD / EST DE L’'ONTARIO

RAPPORT D'ACTIVITES - DECEMBRE 2017
Cosimo Crupi

DATE ACTIVITES

SEPTEMBRE

6-7 Réunion sur la Modernisation RGT Ottawa
7 Conférence téléphonique régionale RGT Ottawa
11 Conférence téléphonique régionale (CCARC)

12 Téléconférence régionale avec CA — Annonce

12 Téléconférence RGT — Bureau du SEI

13 Téléconférence RGT — Bureau du SEI

14 Réunion régionale groupe de travail RGT Toronto
14 Téléconférence régionale DGAP

15 Réunion trimestriel régionale RH / Réunion RDE Toronto
20-21 CRSP Toronto
22 Téléconférence régionale RGT

25 -1 octobre Conseil exécutif / Conférence des président-e-s Ottawa
27 Conférence téléphonique régionale RGT Ottawa
OCTOBRE

2 Conférence téléphonique régionale RGT

4 Téléconférence Comité des récompenses et titres honorifiques

5 Conférence téléphonique régionale RGT

16 Griefs 3iéme palier /Briefing RDE/RGT Toronto
18 Conférence téléphonique régionale RGT

24 Conférence téléphonique régionale RGT

30 Conférence téléphonique régionale RGT

NOVEMBRE

2 Téléconférence - Briefing régionale sur le RDE

6 Conférence téléphonique régionale (Centres d’appels - Téléphones)
7 Conférence téléphonique régionale RGT/Briefing RDE

RDE : Réaménagement des effectifs

CRSP: Consultation régionale syndicale/patronale

RGT : Région du Grand Toronto

CA: Commissaire adjoint

CCARC : Campagne de charité de I'ARC

DGAP : Direction générales des affaires publiques

Soumis respectueusement,

Cosimo Crupi
Vice-président régional
Région du nord et de I'est de I'Ontario



Substitut au Vice-président régional du NORD / EST DE L'ONTARIO

RAPPORT D'ACTIVITES - DECEMBRE 2017
Chris Foucault

DATE ACTIVITES
SEPTEMBRE
25 -1 octobre Conseil exécutif / Conférence des président-e-s Ottawa

Soumis respectueusement,

Chris Foucault
Substitut au Vice-président régional
Région du nord et de I'est de I'Ontario



Vice-président régional du SUD OUEST DE L’ONTARIO

DATE

SEPTEMBER

12
14
15
21
25-27
28-01

OCTOBER

1-2
16

NOVEMBER

1
1-2
3-4
6

7

7
7-8
9-10
14

RAPPORT D'ACTIVITES - DECEMBRE 2017
Jamie vanSydenborgh

ACTIVITES

Annonce régionale

Direction générales des affaires publiques — mise a jour

Réunion régionale RH

CSP régionale

Conseil exécutif

Conférence des président-e-s

Griefs 3¢ palier
Réunion régionale sur le RDE

Conférence téléphonie — Centre de contact

Réunion de stratégie de I'AFPC Ontario

Réunion du conseil de 'AFPC Ontario

Conférence téléphonie — Centre de contact

Annonce - RDE

Assemblée générale annuelle - Section locale 00015
Réunion régionale des président-e-s

Assemblée générale annuelle — Section locale 00018
Conférence téléphonie — Centre de contact

Soumis respectueusement,

Jamie vanSydenborgh
Vice-président régional
Région du Sud-ouest de I'Ontario

Hamilton
Hamilton
Toronto
Toronto
Ottawa
Ottawa

Toronto
Hamilton

Hamilton
Mississauga
Mississauga
Hamilton
Kitchener
Kitchener
Kitchener
Windsor
Hamilton



Substitut au Vice-président régional du SUD-OUEST DE L’'ONTARIO

RAPPORT D'ACTIVITES - DECEMBRE 2017
Jennifer MacPherson

DATE ACTIVITES
SEPTEMBRE
25-27 Conseil exécutif Ottawa

Soumis respectueusement,

Jennifer MacPherson
Substitut au vice-président régional
Région du Sud-ouest de I'Ontario



Vice-présidente régionale de la CAPITALE NATIONALE

DATE

SEPTEMBRE

6

11

12

13

15

18

19

20

21

23

25
26-27
28-30

OCTOBRE

1

6

10
11
12
12
13
16
17
18
18
19
23
27
30
31

NOVEMBRE

1
6
7
8

RAPPORT D'ACTIVITES - DECEMBRE 2017
Linda Koenders

ACTIVITES

Réunion avec le/la président-e de la section locale
Réunion avec le/la président-e de la section locale
Réunion avec le/la président-e de la section locale
Réunion avec la section locale intérimaire
Réunion avec RH de la région de I'Ontario/RDE
Rassemblement des pensions de 'AFPC

Réunion avec le/la président-e de la section locale
Rencontre avec un membre

CRSP — Région de I'Ontario

Réunion du conseil de RCN de 'AFPC

Vidéos du Conseil exécutif

Réunion du conseil exécutif

Conférence des président-e-s

Réunion du conseil exécutif
Consultation — Griefs au 3¢™¢ palier
Enquétes de la DAI

Nouvelle orientation EME

Réunions informelles 70010

AGA — Section locale 70021

Enquétes de la DAI

Téléconférence — Mise a jour RDE
Consultation — Griefs au 3°™¢ palier
CSPD**** DGPLAR*

Conférence téléphonique — Comité CE
CSPD**** DS|**

Reéunion avec le/la président-e de la section locale
Rencontre avec un membre
Présentation — Griefs au 3™ palier
Rencontre avec un membre

Présentation — Griefs au 3™ palier

CSPD**** DGRH***

AGA - Section locale 70022

Réunion régionale — Président-e-s des sections locales

Ottawa
Ottawa
Ottawa
Ottawa
Toronto
Ottawa
Ottawa
Ottawa
Toronto
Gatineau
Ottawa
Ottawa
Ottawa

Ottawa
Ottawa
Ottawa
Ottawa
Ottawa
Ottawa
Ottawa
Ottawa
Ottawa
Ottawa
Ottawa
Ottawa
Ottawa
Ottawa
Ottawa
Ottawa

Ottawa
Ottawa
Ottawa
Ottawa



* Direction générale de la politique |égislative et des affaires réglementaires
** Djvision de la Stratégie et de l'intégration

*** Direction générale des Ressources humaines

**** Consultation syndicale/patronale — Direction

Soumis respectueusement,

Linda Koenders
Vice-présidente régionale
Région de la Capitale nationale



Substitut a la Vice-présidente régionale de la CAPITALE NATIONALE

RAPPORT D’ACTIVITES - DECEMBRE 2017
David Lanthier

Aucune activité pour cette période.

Soumis respectueusement,

David Lanthier
Substitut & la Vice-présidente régionale
Région de la Capitale nationale



DATE

SEPTEMBRE

7

8
15-16
26-27
28-29
30

OCTOBRE

2
5
11
13
23
25

NOVEMBRE

6

6
7-8
10
28
28
29

Vice-président régional Région de Montréal

RAPPORT D’ACTIVITES - DECEMBRE 2017
Eddy Aristil

ACTIVITES

Comité RDE (Montréal)

Audition grief (Montréal)

Rencontre Inter-régional de la région du Québec (Montréal)
Conseil exécutif (Ottawa)

Conférence des Présidents (Ottawa)

Conseil exécutif (Ottawa)

Syndicale-Patronale (Montréal)

Activité de reconnaissance (Section locale de Montréal)
Comité RDE (Montréal)

Appel conférence ASP**

Appel conférence ASP

ASP (Bureau national — Ottawa)

Appel conférence centre d’appel
Appel conférence projet MG
Dirigeants nationaux (Québec)
Comité RDE (Montréal)
Syndicale-Patronale (Montréal)
Comité Dotation (Montréal)
Formation Leadership (Ottawa)

*Réaménagement des effectifs
**Approche syndicale patronale

Soumis respectueusement,

Eddy Aristil

Vice-président régional
Région de Montréal



Substitut au Vice-président régional de MONTREAL

RAPPORT D’ACTIVITES - DECEMBRE 2017
Annick Lamoureux

DATE ACTIVITES
SEPTEMBRE
14-15 Réunion inter-régionale des régions de Québec et Montréal

(Pointe-Claire, QC)

Soumis respectueusement,

Annick Lamoureux
Substitut au Vice-président régional
Région de Montréal



DATE

SEPTEMBRE

7

13

20

21

25 au 1 oct

OCTOBRE

3

11
11
13

17 au 20
23
24
30

31

NOVEMBRE

1
6

7-8
9
10

Vice-président régional du QUEBEC
RAPPORT D’ACTIVITES - DECEMBRE 2017
Jérome Martel

ACTIVITES

RDE régionale Montréal
Conférence inter-régionale Montréal
Téléconférence avec section locale Alma
Téléconférence avec Directrice Trois-Riviéres Alma
Conseil et conférence des présidents
Patronale-syndicale régionale
DA relations de travail, travail sur protocole d’entente Jonquiéere
Rencontre régionale RDE Jonquiere
Discussion directrice Shawinigan pour cas Trois-Rivieres
(tutelle) et prévoir rencontre Alma
Comité de dotation — Revendication contractuelles Alma
Suivi téléphonique avec membre et Josée Verret
Diner avec Directeur régional des RH Chicoutimi
Rencontre Directrice CNVR avec membre de T-R

(tutelle), visite au site de T-R (tutelle)
Inauguration officielle du CNVR Shawinigan

Suivi téléphonigue avec membre et Josée Verret
Présentation par téléphone - Programme de développement

sur les MG — Région QC Alma
Rencontre des dirigeants nationaux de 'AFPC-Québec Québec
Appel avec membre pour préparation de grief Alma
Réunion régionale RDE Chicoutimi

CNVR - Centres nationaux de vérification et de recouvrement

Soumis respectueusement,

Jérdbme Martel

Vice-président régional
Région du Québec



Substitut au Vice-président régional du QUEBEC

RAPPORT D’ACTIVITES - DECEMBRE 2017
Josée Verret

Aucune activité pour cette période.

Soumis respectueusement,

Josée Verret
Substitut au Vice-président régional
Région du Québec



Vice-président régional de L’ATLANTIQUE

RAPPORT D’ACTIVITES - DECEMBRE 2017
Brian Oldford

DATE ACTIVITES

AOUT

4 Réunion avec le commissaire adjoint Cardinal - Halifax
SEPTEMBRE

18 Déjeuner-rencontre avec le sous-commissaire - Halifax

25 Conseil exécutif - Ottawa

27 Réunion régionale et Conférence des président-e-s - Ottawa
OCTOBRE

1 Conseil exécutif - Ottawa

11 Réunion avec le directeur des RH — Région de I'Atlantique - Dartmouth
21 AGA — Saint Jean NB

23 Réunion avec le commissaire adjoint — Sommet - Dartmouth
24 AGA — Sydney NE

31 Rencontre avec Appels - Halifax

NOVEMBRE

01 AGA - Summerside

02 AGA — Charlottetown IPE

07 AGA - C.F. de St. John’s

08 AGA - S.F. de St. John’s

09 AGA — Moncton NB

14 AGA — Halifax NE

16 AGA — Bathurst NB

Soumis respectueusement,

Brian Oldford
Vice-président régional
Région de I'Atlantique



Substitut au Vice-président Régional de L’ATLANTIQUE
RAPPORT D’ACTIVITES - DECEMBRE 2017

Michelle Neill
DATE ACTIVITES
SEPTEMBRE
25 Conseil exécutif - Ottawa
OCTOBRE
1 Conseil exécutif - Ottawa

Soumis respectueusement,

Michelle Neill
Substitut au Vice-président régional
Région de I'Atlantique
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